

Līzings un faktoringa datu apkopojums 31.03.2025.*

Finanšu nozares asociācija 2025. gada 1. ceturksnis	31.03.2025.				
	EUR	īpatsvars, (%)	Izmaiņas % pret		
			31.12.2024.	30.09.2024.	31.03.2024.
Līzings portfelis	1 920 776 859	100.0%	0.0%	0.1%	5.1%
Finanšu līzings	1 185 666 795	61.7%	-0.4%	-0.4%	5.4%
Operatīvais līzings	673 746 246	35.1%	1.4%	2.6%	6.7%
Aizdevums	61 363 817	3.2%	-5.4%	-14.7%	-13.2%
Jaunie pirkumi (no gada sākuma)	194 537 054	100.0%	-	-	5.6%
Finanšu līzings	123 548 120	63.5%	-	-	0.9%
Operatīvais līzings	66 918 494	34.4%	-	-	14.2%
Aizdevums	4 070 440	2.1%	-	-	30.6%
Jaunie pirkumi pēc aktīvu veida (no gada sākuma)	194 537 054	100.0%	-	-	5.6%
Vieglās automašīnas	133 059 547	68.4%	-	-	15.8%
Komerctransports	19 920 475	10.2%	-	-	-29.6%
Iekārtas, tai skaitā:	41 386 841	21.3%	-	-	1.5%
celtniecības tehnika	12 172 350	6.3%	-	-	16.1%
lauksaimniecības tehnika	18 780 109	9.7%	-	-	4.2%
meža tehnika	3 218 105	1.7%	-	-	-60.6%
ražošanas iekārtas	4 433 446	2.3%	-	-	217.8%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas	11 050	0.0%	-	-	-87.5%
medicīnas iekārtas	678 918	0.3%	-	-	-57.7%
citas iekārtas	2 092 863	1.1%	-	-	112.8%
Pārējie	170 191	0.1%	-	-	14.7%
Līzings portfeļa sadalījums pēc aktīvu veida	1 920 776 859	100.0%	0.0%	0.1%	5.1%
Vieglās automašīnas	1 159 066 123	60.3%	2.3%	4.6%	9.8%
Komerctransports	241 722 451	12.6%	-3.8%	-1.6%	1.8%
Iekārtas, tai skaitā:	500 587 594	26.1%	-3.4%	-7.8%	-5.8%
celtniecības tehnika	115 125 649	6.0%	-0.7%	-3.8%	-2.5%
lauksaimniecības tehnika	262 136 413	13.6%	-5.4%	-11.7%	-9.5%
meža tehnika	58 483 525	3.0%	-4.9%	-4.3%	-2.7%
ražošanas iekārtas	37 226 531	1.9%	0.7%	4.9%	3.1%
informācijas un komunikācijas tehnoloģiju iekārtas	1 094 978	0.1%	-6.5%	-13.1%	-25.1%
medicīnas iekārtas	10 208 436	0.5%	0.1%	9.9%	13.7%
citas iekārtas	16 312 062	0.8%	5.3%	-15.2%	-4.1%
Pārējie	19 400 691	1.0%	4.9%	-9.2%	740.6%
Līzings portfeļa sadalījums pēc klienta saimnieciskās darbības veida	1 920 776 859	100.0%	0.0%	0.1%	5.1%
Lauksaimniecība, mežsaimniecība un zivsaimniecība	349 913 971	18.2%	-5.5%	-11.7%	-5.8%
Ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde	4 803 637	0.3%	-0.2%	-9.0%	-19.3%
Apstrādes rūpniecība	96 307 419	5.0%	3.6%	1.5%	1.6%
Elektroenerģija, gāzes apgāde, siltumapgāde un gaisa kondicionēšana	17 119 812	0.9%	25.0%	24.3%	31.7%
Būvniecība	74 751 897	3.9%	6.1%	5.0%	7.3%
Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība	212 842 755	11.1%	1.1%	2.8%	5.6%
Izmitināšana un ēdināšanas pakalpojumi	6 442 076	0.3%	4.3%	9.8%	43.8%
Transports un uzglabāšana	275 193 405	14.3%	-3.6%	-2.7%	0.6%
Informācijas un komunikācijas pakalpojumi	129 210 285	6.7%	0.8%	3.3%	12.9%
Finanšu starpniecība	4 722 445	0.2%	6.3%	8.9%	15.0%
Pārējās nozares	237 103 659	12.3%	0.0%	2.1%	7.7%
Fiziskas personas	512 365 497	26.7%	3.3%	6.8%	12.9%
Līzings portfeļa sadalījums pēc klienta rezidences vietas	1 920 776 859	100.0%	0.0%	0.1%	5.1%
Rezidenti	1 919 644 366	99.9%	0.0%	0.2%	5.1%
Nerezidenti	1 132 492	0.1%	0.8%	-40.3%	1.6%
Līzings portfeļa sadalījums pēc termiņstruktūras	1 920 776 859	100.0%	0.0%	0.1%	5.1%
Līdz 1 gadam	231 052 153	12.0%	-2.9%	-4.6%	6.1%
No 1 līdz 3 gadiem	464 293 396	24.2%	0.3%	1.2%	2.3%
No 3 līdz 5 gadiem	596 323 429	31.0%	-0.1%	-1.1%	1.7%
Virs 5 gadiem	629 107 881	32.8%	1.1%	2.4%	10.5%
Faktoringa portfelis	235 749 084	100.0%	-1.3%	-8.3%	-2.8%
Iekšzemes faktoringa	116 424 538	49.4%	1.4%	-12.3%	-6.8%
Eksporta faktoringa	93 256 070	39.6%	-4.2%	-3.8%	5.0%
Importa faktoringa	26 068 476	11.1%	-2.5%	-4.8%	-8.9%
Citi faktoringa veidi	0	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
Faktoringa apgrozījums (no gada sākuma)	296 828 771	100.0%	-	-	25.2%
Iekšzemes faktoringa	170 206 851	57.3%	-	-	22.1%
Eksporta faktoringa	126 621 920	42.7%	-	-	29.5%
Importa faktoringa	0	0.0%	-	-	0.0%
Citi faktoringa veidi	0	0.0%	-	-	0.0%
Patēriņa preču kredītēšanas portfelis	0	100.0%	0.0%	0.0%	0.0%
Līzings, faktoringa, patēriņa preču kredītēšanas portfelis kopā	2 156 525 942	100.0%	-0.1%	-0.9%	4.2%

* Finanšu nozares asociācijas asociēto biedru dati